



**PEMERINTAH KOTA BOGOR**  
**PENJABARAN APBD**

TAHUN ANGGARAN 2017

**Urusan Pemerintahan** : 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan  
**Organisasi** : 1.02.02 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02.1.02.02.00.00.4	<b>PENDAPATAN</b>	99.000.000.000,00	
1.02.1.02.02.00.00.4.1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	99.000.000.000,00	
1.02.1.02.02.00.00.4.1.4	<b>Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah</b>	99.000.000.000,00	
1.02.1.02.02.00.00.4.1.4.16	Pendapatan BLUD	99.000.000.000,00	
1.02.1.02.02.00.00.4.1.4.16.01	Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD	98.750.000.000,00	Pendapatan Operasional Rawat Jalan 1 Paket x 35.800.000.000,00 = 35.800.000.000,00 Pendapatan Operasional Rawat Inap 1 Paket x 62.950.000.000,00 = 62.950.000.000,00
1.02.1.02.02.00.00.4.1.4.16.04	Pendapatan Lain-lain BLUD	250.000.000,00	Pendapatan dari Sewa Tempat 1 Paket x 250.000.000,00 = 250.000.000,00
1.02.1.02.02.00.00.5	<b>BELANJA</b>	187.854.564.081,00	
1.02.1.02.02.00.00.5.1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	4.903.689.581,00	
1.02.1.02.02.00.00	<b>Non Kegiatan</b>	4.903.689.581,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>
1.02.1.02.02.00.00.5.1.1	<b>Belanja Pegawai</b>	4.903.689.581,00	
1.02.1.02.02.00.00.5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	3.576.489.581,00	
1.02.1.02.02.00.00.5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	2.400.808.095,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 2.400.808.095,00 = 2.400.808.095,00
1.02.1.02.02.00.00.5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	255.138.825,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 255.138.825,00 = 255.138.825,00
1.02.1.02.02.00.00.5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	236.775.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 236.775.000,00 = 236.775.000,00
1.02.1.02.02.00.00.5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	428.519.700,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Tunjangan Fungsional 1 Tahun x 428.519.700,00 = 428.519.700,00
1.02.1.02.02.00.00.5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	92.557.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	161.080.199,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 92.557.500,00 = 92.557.500,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i>
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	1.560.634,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 161.080.199,00 = 161.080.199,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i>
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	49.628,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 1.560.634,00 = 1.560.634,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i>
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.327.200.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 49.628,00 = 49.628,00
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	169.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i>
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 03	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja	6.000.000,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 1 Tahun x 169.200.000,00 = 169.200.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i>
1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja	1.152.000.000,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja 1 Tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i>
1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	182.950.874.500,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja 1 Tahun x 1.152.000.000,00 = 1.152.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27	<b>Pengadaan, Peningkatan Sarana dan Prasarana Rumah Sakit /Rumah Sakit Jiwa/Rumah Sakit Paru-Paru/Rumah Sakit Mata</b>	182.950.874.500,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 01	<b>Penyelenggaraan Pelayanan Kesehatan RSUD Kota Bogor</b>	99.000.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> RSUD Kota Bogor <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pelayanan Kesehatan RSUD <b>Target :</b> 100 Persen
1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	37.930.800.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1 . 08	Honorarium Pengelola Dana BLUD	37.930.800.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1 . 08 . 01	Honorarium Pengelola Dana BLUD	37.930.800.000,00	Belanja Pegawai Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kota Bogor 12 bulan x 3.160.900.000,00 = 37.930.800.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	58.710.648.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Barang dan Jasa BLUD	58.710.648.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja Barang dan Jasa Dana BLUD	58.710.648.000,00	Belanja Barang dan Jasa Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kota Bogor 12 Bulan x 4.592.555.000,00 = 55.110.660.000,00 Angsuran Hutang Bank BLUD RSUD 12 Bulan x 299.999.000,00 = 3.599.988.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	2.358.552.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 . 5 . 2 . 3 . 90	Belanja Modal - BLUD	2.358.552.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 . 5 . 2 . 3 . 90 . 02	Belanja Modal BLUD - Peralatan dan Mesin	2.358.552.000,00	Rumah Sakit Umum Daerah Kota Bogor Belanja Modal BLUD RSUD 1 Paket x 2.358.552.000,00 = 2.358.552.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02	<b>Revitalisasi Gedung RSUD Kota Bogor Tahap II</b>	73.250.000.000,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b> <b>Lokasi Kegiatan : dr. Sumeru No 120 Bogor Barat</b> <b>Keluaran : Terselenggaranya Pelayanan Kesehatan Masyarakat di RSUD Kota Bogor</b> <b>Target : 100 Persen</b>
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	15.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.000.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honorarium Pelaksanaan Kegiatan PNS PPTK 12 OB x 650.000,00 = 7.800.000,00 Staf PPTK 12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	38.822.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	702.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	702.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Ukuran Folio 80 Gram 10 Rim x 46.000,00 = 460.000,00 Snel Hekter Uk Folio 20 buah x 1.500,00 = 30.000,00 Notes uk 1/2 Folio 16 buku x 7.500,00 = 120.000,00 Amplop polos uk 110 2 dus x 16.000,00 = 32.000,00 Ballpoint 2 lusin x 30.000,00 = 60.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	820.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Foto Copy 2,000 lembar x 200,00 = 400.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	420.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Jilid Jilid Hard Cover 14 Buku x 30.000,00 = 420.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.100.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	35.200.000,00	Jamuan Makanan dan Minuman Rapat Persiapan Jamuan Snack 21 Orang x 20.000,00 = 420.000,00 Jamuan Makan 21 Orang x 30.000,00 = 630.000,00 Jamuan Makanan dan Minuman Rapat Evaluasi Jamuan Snack 21 Orang x 20.000,00 = 420.000,00 Jamuan Makan 21 Orang x 30.000,00 = 630.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	35.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Luar Kota Bogor Perjalanan Dinas Antar Kota Dalam Provinsi Jawa Barat dan DKI Jakarta 1 Paket x 35.200.000,00 = 35.200.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	73.196.178.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	73.196.178.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 02 . 5 . 2 . 3 . 49 . 06	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Kesehatan	73.196.178.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Bangunan Rumah Sakit Umum Pembangunan Gedung Rumah Sakit Blok 3 Tahap 2 1 Paket x 62.784.625.000,00 = 62.784.625.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Konstruksi PPK  1 OP x 700.000,00 = 700.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Konstruksi Ketua PPHP 1 OP x 300.000,00 = 300.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Konstruksi Sekretaris PPHP 1 OP x 250.000,00 = 250.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Konstruksi Anggota PPHP 1 OP x 200.000,00 = 200.000,00 Belanja Jasa Manajemen Konstruksi/Konsultansi Pengawasan Jasa Manajemen Konstruksi/Konsultansi Pengawasan 1 paket x 1.365.828.000,00 = 1.365.828.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa konsultasi PPK  1 OP x 700.000,00 = 700.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa konsultasi Ketua PPHP 1 OP x 300.000,00 = 300.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa konsultasi Sekertaris PPHP 1 OP x 250.000,00 = 250.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa konsultasi Anggota PPHP 1 OP x 200.000,00 = 200.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Review Design Master Plan 1 Paket x 450.000.000,00 = 450.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
<p>1.02 . 1.02.02 . 27 . 03</p> <p>1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 1</p> <p>1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01</p> <p>1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01</p>	<p><b>Penyusunan DED Gedung RSUD Tahap III (4 Blok)</b></p> <p><b>Belanja Pegawai</b></p> <p>Honorarium PNS</p> <p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p>	<p>3.750.000.000,00</p> <p>31.825.000,00</p> <p>31.825.000,00</p> <p>30.375.000,00</p>	<p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Konsultansi PPK</p> <p>1 OP x 700.000,00 = 700.000,00</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Konsultansi Ketua PPHP</p> <p>1 OP x 300.000,00 = 300.000,00</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Konsultansi Sekertaris PPHP</p> <p>1 OP x 250.000,00 = 250.000,00</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Konsultansi Anggota PPHP</p> <p>1 OP x 200.000,00 = 200.000,00</p> <p>Belanja Optimalisasi Gedung/Bangunan RSUD Blok 2</p> <p>Belanja Optimalisasi/Bangunan RSUD Blok 2</p> <p>1 Paket x 8.498.550.000,00 = 8.498.550.000,00</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Belanja Optimalisasi Gedung RSUD Blok 2 PPK</p> <p>1 OP x 700.000,00 = 700.000,00</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Belanja Optimalisasi Gedung RSUD Blok 2 Ketua PPHP</p> <p>1 OP x 300.000,00 = 300.000,00</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Belanja Optimalisasi Gedung RSUD Blok 2 Sekretaris PPHP</p> <p>1 OP x 250.000,00 = 250.000,00</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Belanja Optimalisasi Gedung RSUD Blok 2 Anggota PPHP</p> <p>1 OP x 200.000,00 = 200.000,00</p> <p>Honorarium Jasa Pertimbangan Hukum dari Kejaksaan Negeri Kota Bogor</p> <p>Gol III x 6 Orang x 4 Paket</p> <p>24 OK x 1.000.000,00 = 24.000.000,00</p> <p>Honorarium Tim Kerja Pendamping</p> <p>Ketua Gol IV 1 Orang x 5 hari x 11 Bulan</p> <p>55 OH x 200.000,00 = 11.000.000,00</p> <p>Sekretaris Gol III 1 Orang x 5 Hari x 11 Bulan</p> <p>55 OH x 175.000,00 = 9.625.000,00</p> <p>Anggota Gol III 3 Orang x 5 Hari x 11 Bulan</p> <p>165 OH x 150.000,00 = 24.750.000,00</p> <p>Anggota Non PNS 4 Org x 5 Hari x 11 Bulan</p> <p>220 OH x 100.000,00 = 22.000.000,00</p> <p><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b></p> <p><b>Lokasi Kegiatan : Kecamatan Cilendek Kota Bogor</b></p> <p><b>Keluaran : Tersedianya DED Gedung RSUD</b></p> <p><b>Target : 1 Dokumen</b></p> <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i></p> <p>Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS</p> <p>PPTK</p> <p>12 OB x 650.000,00 = 7.800.000,00</p> <p>Staff PPTK</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.450.000,00	<p>12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00  Honorarium Tim Teknis Pendamping Penyusunan DED  Ketua Gol IV 1 x 5 hari x 3 bulan  15 OH x 250.000,00 = 3.750.000,00  Sekretaris Gol III 1 x 5 hari x 3 bulan  15 OH x 175.000,00 = 2.625.000,00  Anggota Gol III  15 OH x 150.000,00 = 2.250.000,00  Anggota Gol II  30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00  Honorarium Tim Jasa Pertimbangan Hukum dari Kejaksaan Negeri Bogor  Gol III 3 Org  3 OK x 1.000.000,00 = 3.000.000,00  <i>Pendapatan Asli Daerah</i>  Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa  PPK Jasa Konsultansi  1 OP x 700.000,00 = 700.000,00  Ketua PPHP Jasa Konsultansi  1 OP x 300.000,00 = 300.000,00  Sekretaris Jasa Konsultansi  1 OP x 250.000,00 = 250.000,00  Anggota Jasa Konsultansi  1 OP x 200.000,00 = 200.000,00</p>
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	27.625.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	702.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	702.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Alat tulis Kantor Kertas HVS Uk. Folio 80 Grm 10 Rim x 46.000,00 = 460.000,00 Snel Hekter Uk. Folio 20 Buah x 1.500,00 = 30.000,00 Notes 100 Lbr Uk. 1/2 Folio 16 Buku x 7.500,00 = 120.000,00 Amplop Polos Uk. 110 2 Dus x 16.000,00 = 32.000,00 Ballpoint 2 Lusin x 30.000,00 = 60.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	820.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i>
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	420.000,00	Foto Copy 2,000 Lbr x 200,00 = 400.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Jilid Hard Cover 14 Buku x 30.000,00 = 420.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.100.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Rapat Persiapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	25.003.000,00	Jamuan Snack Rapat Persiapan 7 Box x 20.000,00 = 140.000,00 Jamuan Makan Rapat Persiapan 7 Box x 30.000,00 = 210.000,00 Jamuan Snack Rapat Evaluasi 15 Box x 20.000,00 = 300.000,00 Jamuan Makan Rapat Evaluasi 15 Box x 30.000,00 = 450.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	25.003.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Antar Kota Dalam provinsi Jawa Barat dan DKI Jakarta 1 Paket x 25.003.000,00 = 25.003.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	3.690.550.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	3.690.550.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 03 . 5 . 2 . 3 . 49 . 06	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Kesehatan	3.690.550.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Bangunan Rumah Sakit Umum Konsultasi Perancangan/Design 1 Paket x 3.690.550.000,00 = 3.690.550.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04	<b>Pelaksanaan DAK Kesehatan - Sarana Pelayanan Rujukan (DAK 2017)</b>	6.950.874.500,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus</b> <b>Lokasi Kegiatan : RSUD Kota Bogor</b> <b>Keluaran : Tersedianya Alat Kesehatan Kedokteran Bedah sebanyak 2 jenis</b> <b>Target : 100 %</b>
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	22.200.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	22.200.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	22.200.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus</i> Honorarium Pelaksana Kegiatan PPTK 12 OB x 650.000,00 = 7.800.000,00 Staf PPTK 24 OB x 600.000,00 = 14.400.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.460.500,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.080.500,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.080.500,00	<i>Dana Alokasi Khusus</i> Belanja ATK Ballpoint 1 lusin x 42.500,00 = 42.500,00 Box file 20 buah x 15.000,00 = 300.000,00 Kertas HVS 70 gram 8 rim x 41.000,00 = 328.000,00 Kwitansi Besar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.380.000,00	2 buah x 5.000,00 = 10.000,00 Label stiker Uk. 107 1 pack x 111.000,00 = 111.000,00 Map plastik bening 20 buah x 4.000,00 = 80.000,00 Map plastik snelheker 20 buah x 3.400,00 = 68.000,00 iai hecter (K) No. 10 10 box x 2.100,00 = 21.000,00 Materai 6.000 20 buah x 6.000,00 = 120.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	4.380.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus</i> Biaya Penggandaan Fotocopy 21.900 lembar x 200,00 = 4.380.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	6.923.214.000,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	6.154.997.500,00	
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 34 . 08	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat Kedokteran Bedah	1.278.947.500,00	<i>Dana Alokasi Khusus</i> BM Pengadaan Alat Kedokteran Bedah Patient Monitor 12 unit x 89.000.000,00 = 1.068.000.000,00 Operating Table 1 unit x 210.497.500,00 = 210.497.500,00 PP 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 PPK 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 PPHP 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 34 . 09	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan	167.450.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus</i> BM Pengadaan Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan Syringe Pump 10 unit x 16.700.000,00 = 167.000.000,00 PP 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 PPK 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 PPHP 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 34 . 10	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Bagian penyakit Dalam	2.549.450.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus</i> Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Bagian penyakit Dalam Infus Pump 10 unit x 21.800.000,00 = 218.000.000,00 Ventilator



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
<p>1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 34 . 12</p> <p>1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 35</p> <p>1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 35 . 01</p>	<p>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Anak</p> <p>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan</p> <p>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Perawatan</p>	<p>2.159.150.000,00</p> <hr/> <p>314.200.000,00</p> <hr/> <p>314.200.000,00</p>	<p>4 unit x 525.000.000,00 = 2.100.000.000,00  Bed ICU  7 unit x 33.000.000,00 = 231.000.000,00  PP  1 OK x 150.000,00 = 150.000,00  PPK  1 OK x 150.000,00 = 150.000,00  PPHP  1 OK x 150.000,00 = 150.000,00  <i>Dana Alokasi Khusus</i>  Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Anak  Incubator 6 pintu  5 unit x 214.000.000,00 = 1.070.000.000,00  Incubator transport  1 unit x 123.000.000,00 = 123.000.000,00  Ventilator neonatis + C PAP  2 unit x 445.000.000,00 = 890.000.000,00  Bed Anak  5 unit x 10.600.000,00 = 53.000.000,00  Matras  5 unit x 1.900.000,00 = 9.500.000,00  Bedside Cabinet  5 unit x 2.550.000,00 = 12.750.000,00  PP  2 OK x 150.000,00 = 300.000,00  PPK  2 OK x 150.000,00 = 300.000,00  PPHP  2 OK x 150.000,00 = 300.000,00</p> <hr/> <p><i>Dana Alokasi Khusus</i>  Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Perawatan  Emergency Trolley  6 unit x 29.000.000,00 = 174.000.000,00  Standar Infus 5 Castor  20 unit x 1.500.000,00 = 30.000.000,00  Emergency Strecher  3 unit x 23.300.000,00 = 69.900.000,00  Kursi Roda  5 unit x 2.650.000,00 = 13.250.000,00  Mortuary Cabinet  1 unit x 26.600.000,00 = 26.600.000,00  PP  1 OK x 150.000,00 = 150.000,00  PPK  1 OK x 150.000,00 = 150.000,00  PPHP  1 OK x 150.000,00 = 150.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 36 1.02 . 1.02.02 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 36 . 14	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kedokteran	454.016.500,00 454.016.500,00	<i>Dana Alokasi Khusus</i> Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kedokteran Blood bank Refrigerator 1 unit x 71.500.000,00 = 71.500.000,00 Cool Box 5 unit x 5.000.000,00 = 25.000.000,00 Serological centrifuge 1 unit x 42.000.000,00 = 42.000.000,00 Microscope binokuler 1 unit x 34.000.000,00 = 34.000.000,00 Electric Tube sealer 1 unit x 80.616.500,00 = 80.616.500,00 Peralatan uji silang metode gel test 1 unit x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 PP 2 OK x 150.000,00 = 300.000,00 PPK 2 OK x 150.000,00 = 300.000,00 PPHP 2 OK x 150.000,00 = 300.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(88.854.564.081,00)	